
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
№

О признании утратившим силу приказ департамента образования
администрации города Арзамаса от 31.10.2022 № 389 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительных мер поддержки гражданам Российской
Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, либо

заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации
Украины (далее - СВО), или заключившим контракт с Министерством
обороны Российской Федерации на прохождение военной службы в целях
участия в СВО через пункт отбора на военную службу по контракту

Нижегородской области, либо через военный комиссариат Нижегородской
области, а также принимающим участие в СВО военнослужащим,

проходившим военную службу по контракту, и сотрудникам (военнослужащим)
войск национальной гвардии Российской Федерации и членам их семей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в
соответствии со статьей 14 Устава городского округа город Арзамас Нижегородской
области:

Приказываю:
1. Признать утратившим силу приказ департамента образования

администрации города Арзамаса от 31.10.2022 № 389 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительных мер поддержки гражданам Российской Федерации,
призванным на военную службу по мобилизации, либо заключившим контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по
демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО), или заключившим
контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной
службы в целях участия в СВО через пункт отбора на военную службу по контракту
Нижегородской области, либо через военный комиссариат Нижегородской области, а



также принимающим участие в СВО военнослужащим, проходившим военную
службу по контракту, и сотрудникам (военнослужащим) войск национальной
гвардии Российской Федерации и членам их семей».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Г. Кондакова


